МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ГОРОДА СЕСТРОРЕЦКА
шестой созыв

___________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Устав внутригородского муниципального
образования города федерального значения Санкт-Петербурга

город Сестрорецк

Принято Муниципальным советом                  __ мая 2022 года
города Сестрорецка              N __

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года N 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 года N 420-79 «Об
организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Муниципальный
совет города Сестрорецка РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Устав внутригородского
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга
город Сестрорецк, принятый решением Муниципального совета
муниципального образования города Сестрорецка от 07 июля 2011 года N 100
«О принятии Устава внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга города Сестрорецка», с изменениями и дополнениями, внесенными
решениями Муниципального совета муниципального образования города
Сестрорецка от 18 января 2012 года N 119 «О внесении изменений и
дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга города Сестрорецка, принятый решением Муниципального совета
муниципального образования города Сестрорецка от 07 июля 2011 года N 100»,
от 26 ноября 2015 года N 62 «О внесении изменений и дополнений в Устав
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга города
Сестрорецка», от 13 июля 2017 года N 133 «О внесении изменений и
дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга города Сестрорецка», от 13 июля 2017 года N 134 «О внесении
изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга города Сестрорецка», от 21 ноября 2019 года N
16 «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского

Проект

 2

муниципального образования Санкт-Петербурга города Сестрорецка», от 30
апреля 2020 года N 37 «О внесении изменений и дополнений в Устав
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга города
Сестрорецка», от 26 ноября 2020 года N 56 «О внесении изменений и
дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга города Сестрорецка», от 09 декабря 2021 года N 92 «О внесении
изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга города Сестрорецка» (далее – Устав):

1.1. в пункте 7 статьи 10, пункте 2 статьи 11, пунктах 1, 3, 5 статьи 12,
пункте 4 статьи 13, статье 15, пунктах 1, 2, 3, 4, 5, 8, 9 статьи 16, пунктах 1, 2
статьи 17, пункте 2 статьи 18, пункте 14 статьи 34, пункте 4 статьи 35 Устава
словосочетание «избирательная комиссия муниципального образования» в
соответствующих падежах заменить на словосочетание «избирательная
комиссия, организующая подготовку и проведение выборов в органы местного
самоуправления, местного референдума» в соответствующих падежах;

1.2. подпункт 10 пункта 2 статьи 31 Устава исключить;
1.3. статью 43 Устава исключить;
1.4. пункты 3, 5 статьи 64 исключить.
2. Главе муниципального образования – председателю

Муниципального совета города Сестрорецка обеспечить направление
настоящего решения для государственной регистрации в Главное управление
Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу в порядке,
установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года N 97-ФЗ «О
государственной регистрации уставов муниципальных образований».

3. Официально опубликовать настоящее решение в газете «Здравница
Санкт-Петербурга» и разместить его на сайте www.sestroretsk.spb.ru в сети
Интернет – после государственной регистрации настоящего решения в Главном
управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-
Петербургу.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Главу
муниципального образования – председателя Муниципального совета города
Сестрорецка А.В.Иванова.

5. Настоящее решение вступает в силу после государственной
регистрации со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования –
председатель Муниципального совета
города Сестрорецка                              А.В.Иванов

Санкт-Петербург,
город Сестрорецк.